
ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara
don Slaven Ćorić, župnik. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

Za crkvu: 100 KM: Božica Selmanić, Pe-
tar Antunović, Berislav Arapović, Kata Mi-
halj, Milenko Knežević, Stipo Petričević,    
Stipe Čorić, Ivo Šandrk 50 KM: Žarko 
Buntić, Goran Nikšić, Ivan Šekerija, Al-
bert Soldo, Marinko Jarak, Dragomir Perić, 
Stanko Ćorić, Kata i Dragan Barišić, Ivana 
Martinović, Jozo Pandžić, Jadranko Maslać, 
Dragan Dragić, Ivica Primorac, Zdravko 
Stanić, Jozip Vranjkić, Slavko i Ljilja Puljić, 
Stjepan Puljić, Dragan Jurić, Milenko Krešo, 
Milenko Bošković, Vera Zovko, Marijan 
Tomić, Velimir Marić, ob. p. Ante Marić,   
Marinko Kukrika 30 KM: Vedran i Tanja 
Jurić 40 KM: Ivan Jozić, Bruno Šerić, Ante 
Krajinović 
Za župni list  (KM): 20 KM:  Anđa Jozić 
10 KM: Žarko Buntić, Marinko Jarak, Ante 
Krajinović, Vesna Gagro, Tomislav Zlomislić, 
Ljilja Puljić, Milenko Knežević, Zora Zovko, 
Drago Vučina 
Za HKM( KM): Matan Kukrika 20, Ad-
ela Barišić 10 
Za kapelu u Ortiješu ( KM): Zora Zovko 
100 
Župne obavijesti:
U srijedu (16. II) vjeronauk u crkvi za 5 
razred u 11.15 sati, a za 7 razred u 12.45 
sati.
U ponedjeljak (21. II) vjeronauk u crkvi 
za 6 i 8 razredu u 12. 45 sati.

Kruh sv.  Ante : 50 KM: Miho Marić, 
Nikola Perić, Mile i Ivka Prusina, Edita 
Vlajić, Stipo Petričević, Slavko Puljić, ob. 
p. Ante Marić, Ivo Šandrk  30 KM: Ivana 
Martinović, Goran Vuković, Vladimir Boltar, 
Stipe Čorić, Slavica Mandarić 25 KM: 
Marinko Jarak, Jadranko Maslać 20 KM: 
Ivan Jozić, Berislav Arapović, Zora Zovko, 
Vinko Puljić, Slavko Bošnjak, Željko Dragić, 
Milka Puljić, Vlatko Marić, Slavko Matoš, 
Goran Nikšić, Ivan Šekerija, Kata Mihalj, 
Jozip Vranjkić, Dragan Jurić, Dragan Lukić, 
Milenko Bošković, Marijan Tomić, Marinko 
Kukrika 10 KM: Neda Gadžić, Ivica Vladić, 
Ivica Bošković, Vedran Jurić, Dragomir 
Perić, Dragan Barišić, Petar Antunović, 
Jozo Pandžić, Bruno Šerić, Dragan Dragić, 
Ivica Primorac, Mario Vranjkić, Milenko 
Knežević, Rada Pandža, Ante Krajinović  
Ženidbeni navještaj:
Sakramenat braka žele sklopiti: Josip 
Šešelj, sin Luke i Magdalene r. Maslać 
iz župe Ston i Anamaria Grubešić, kći 
Ljubomira i Svjetlane r. Puljić iz naše 
župe. Vjenčanje je predviđeno 19. veljače 
u našoj župi.
Ukoliko netko zna za neku ženidbenu 
zapreku dužan je obavijestiti župni ured.
Sveta Misa u Blagaju bit će zadnje 
nedjelje u mjesecu ( 27. veljače) u 12 sati.
U srijedu (16. II) u crkvi u 20 sati 
Svjedočenje mladih. 
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DOSTOJANSTVO SVETE PRIČESTI
Kad i tko se može pričestiti?
Katolik može pristupiti Svetoj pričesti svaki dan ako na duši nema teškog gri-
jeha. Tri su uvijeta da bi grijeh bio teški: kršenje Božjeg ili Crkvenog zakona, 
svjesno i slobodno. Ako nedostaje i jedan od ova tri uvijeta to je laki grijeh, koji 
se oprašta u svetoj Misi, a teški grijesi moraju se ispovijediti! Tri su uvijeta s 
kojima se pristupa Svetoj pričesti: biti čist od teškoga grijeha, čvrsto vjerovati 
da primamo Tijelo i Krv Kristovu i ništa ne jesti i ne piti (osim vode i tableta) 
sat vremena prije Svete pričesti, u suprotnom činimo svetogrđe.
Što je Sveta pričest?
Najveća svetinja naše vjere! Katolici vjeruju da u svakoj svetoj Misi kada 
svećenik izgovara Isusove riječi s posljednje večere:” Uzmite i jedite ovo je 
tijelo moje” i “Uzmite i pijte ovo je krv moja”, kruh i vino postaju pravo Tijelo 
i Krv Isusa Krista. Kako? To je “Tajna naše vjere”! Crkva kaže ovako: “Ako 
osoba ne priznaje katolički nauk o euharistiji – posvećenoj hostiji – ona tu 
hostiju ne bi trebala ni primati, a katolički nauk glasi: posvećena hostija jest 
tijelo Sina Božjega, Isusa Krista; jest Bog sam. Tko dakle taj nauk drži istini-
tim, pristupa obredu Svete pričesti s najvećim poštovanjem jer pristupa Bogu, 
a onaj tko taj nauk ne priznaje, neka obredu pričesti ni ne pristupa”.
Kako se treba pričestiti - praktične napomene!!!
-Pričestiti se može klečeći ili stojeći, na jezik ili na ruku!
-Svetoj pričesti pristupa se s doličnim poštovanjem i dostojanstvom jer ideš
primiti Boga u svoje srce. Pristupaš sklopljenih ruku na prsima, a ne s rukama
u džepovima, na leđima ili prekrštenih ruku, niti sa žvakom u ustima.
-Ako se pričešćuješ na jezik: primakni se svećeniku, blago otvori usta i
pričekaj jer te nitko ne ganja, dok svećenik posvećenu hostiju stavi na tvoj
jezik, onda otiđi, a ne dok svećenik drži posvećenu hostiju u zraku. Nemoj se
pomjerati i hvatati posvećenu hostiju niti prste svećenika svojim ustima.
-Ako se pričešćuješ na ruku: spusti masku trenutak prije pričesti, a ne kada ti
svećenik dadne pričest u ruku. U rukama vam ne treba biti ništa, ni naočale, ni
ključ, ni krunica, ruke moraju biti slobodne. Desna ruka treba biti ispod lijeve
tako da čine križ, a pričešćuješ se desnom rukom i pred svećenikom, nemoj
uzeti pričest i pričestiti se usput, u klupi ili vani. Ako su čestice posvećene
hostije ostale na vašem dlanu blagujte ih, ne prosipajte ih po podu, da ne
gazimo Boga u našim crkvama i tako ne učinimo teški grijeh svetogrđa.
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RASPORED SVETIH MISA
od 14. veljače - 20. veljače

Ponedjeljak, 14. veljača
7:30 - Tijana Brać za p. MARINA 
Krešić
7:30  - Misa na nakanu župe

Utorak, 15. veljača
7:30 - Misa na nakanu župe
18 - Obitelj za p. LJUPKA, ILKU i 
STANISLAVA
 
Srijeda, 16. veljača
7:30 - Ob. za p. DRAGICU Jozić
7:30 - Slaven Puljić za p. rod. VESNU 
i ZDRAVKA

Četvrtak, 17. veljača
7:30 - Jela za p. sina IVU i ost. p. 
18 - Stojka Blažević za p. sina 
ŽELJKA, ZLATANA i sve p. iz ob. 
BLAŽEVIĆ

Petak, 18. veljača
7:30 - Pava Zeko za p. rod. IVANA i 
MILKU Zeko
7:30 - Misa na nakanu župe

Subota, 19. veljača
7:30 - Tomislav Skroza za p. iz ob. 
SKROZA
7:30 - Vesna Raič za p. oca SLAVKA

Nedjelja, 20. veljača, VII/ god
8 - Ilija s obitelji za p. oca KAMILA 
Petrovića
9:30 - Misa za djecu i mlade
11- Misa za narod

6. NEDJELJA KROZ GODINU
Lk 6, 17. 20-26

U ono vrijeme:
Isus siđe s dvanaestoricom i 
zaustavi se na ravnu. Podigne 

oči prema učenicima i govoraše:
»Blago vama, siromasi: vaše je 
kraljevstvo Božje!
Blago vama koji sada gladujete: vi 
ćete se nasititi!
Blago vama koji sada plačete: vi ćete 
se smijati!
Blago vama kad vas zamrze ljudi 
i kad vas izopće i pogrde te izbace 
ime vaše kao zločinačko zbog Sina 
Čovječjega!
Radujte se u dan onaj i poskakujte: 
evo, plaća vaša velika je na nebu.
Ta jednako su činili prorocima oci nji-
hovi!«
»Ali jao vama, bogataši: imate svoju 
utjehu!
Jao vama koji ste sada siti: gladovat 
ćete!
Jao vama koji se sada smijete: jadiko-
vat ćete i plakati!
Jao vama kad vas svi budu hvalili!
Ta tako su činili lažnim prorocima oci 
njihovi.«

Riječ Gospodnja.
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RASPORED SVETIH MISA od 20. veljače - 27. veljače

Ponedjeljak, 21. veljača 
7. 30 - Luca Nikolić za p. MATU i MARU 
Marušić i sve p. iz ob. MARUŠIĆ 
7. 30 - Dragomir Perić za p. rod. ILIJU i 
MARU i sestru ANICU 
Utorak, 22. veljača, Katedra sv. Petra
7. 30 - Mara Karlović za p. muža ANTU,  
sina IVANA, nevjestu ZDENKU i unuka 
ANTU
18 - Josip Marčinko s djecom za p. supru-
gu RUŽICU i p. rod. VIDOJA i ANUŠU 
Srijeda, 23. veljača, Sv. Polikarp
7. 30 -  Ob. za p. IVANA Markić i sve p. 
iz ob. MARKIĆ i VUJNOVIĆ  
7. 30 - Drago Jurić za p. rod. SLAVKA i 
MATIJU, tetku MILKU i ost. p. iz ob. 
JURIĆ i BOŽIĆ
 
Četvrtak, 24. veljača
7. 30 - Kata Mihalj za obitelj
18 - Nada Ištuk s djecom za p. muža 
DRAGU i sve p. iz obitelji

Petak, 25. veljača
7:30 - Ob. Mlikota za p. rod. IVANA i 
LUCU 
7:30 - Dragan Kordić za p. MILU, ANI-
CU, don IVANA i STANU Kordić 
Subota, 26. veljača
7:30 - Milka Puljić za p. supruga ILIJU, 
sestru NADU i sve p. iz ob.
7:30 - Danica Raguž za p. rod. GRGU i 
RUŽU Marčinko i sestru ANICU
Nedjelja, 27. veljača,  VIII ned./god
8 - Ljiljanka Dragoje s djecom za p. su-
pruga MARTINA 
9:30- Misa za djecu i mlade
11 - Misa za narod

7. NEDJELJA KROZ GODINU
Lk 6, 27 - 38

U ono vrijeme: Reče Isus svojim 
učenicima:
»Vama koji slušate velim: Lju-

bite svoje neprijatelje, dobro činite svo-
jim mrziteljima, blagoslivljajte one koji 
vas proklinju, molite za one koji vas zlo-
stavljaju. Onomu tko te udari po jednom 
obrazu pruži i drugi, i onomu tko ti otima 
gornju haljinu ne krati ni donje. Svakomu 
tko od tebe ište daji, a od onoga tko tvoje 
otima ne potražuj. I kako želite da ljudi 
vama čine, tako činite i vi njima.
Ako ljubite one koji vas ljube, kakvo li 
vam uzdarje? Ta i grešnici ljube ljubitelje 
svoje. Jednako tako, ako dobro činite 
svojim dobročiniteljima, kakvo li vam 
uzdarje? I grešnici to isto čine.
Ako pozajmljujete samo onima od kojih 
se nadate dobiti, kakvo li vam uzdarje? I 
grešnici grešnicima pozajmljuju da im se 
jednako vrati.
Nego, ljubite neprijatelje svoje. Činite 
dobro i pozajmljujte ne nadajuć se odatle 
ničemu. I bit će vam plaća velika, i bit 
ćete sinovi Svevišnjega jer je on dobros-
tivi prema nezahvalnicima i prema opa-
kima.
Budite milosrdni kao stoje Otac vaš mi-
losrdan.
Ne sudite i nećete biti suđeni. Ne osudujte 
i nećete biti osuđeni. Praštajte i oprostit 
će vam se. Dajite i dat će vam se: mjera 
dobra, nabijena, natresena, preobilna dat 
će se u krilo vaše jer mjerom kojom mjer-
ite vama će se zauzvrat mjeriti.«

Riječ Gospodnja.


